[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.02.2017
	№ 212

	с. Александровское

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Александровском районе на 2015-2017 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решениями Думы Александровского района от 25.12.2015 № 26 «О бюджете муниципального образования «Александровский район» на 2016 год», от 26.12.2016 № 89 «О бюджете муниципального образования «Александровский район» на 2017 год и на плановый период  2018 и 2019 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Александровском районе на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Александровского района Томской области от 30.10.2014 № 1441, следующие изменения:

1)в паспорте программы раздел «Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	Всего 34260,71 тыс. руб., из них средств районного бюджета:

2015 г. – 8990,72 тыс. руб.;

2016 г. – 9690,99 тыс. руб.;

2017 г. – 9870,7 тыс. руб.

2) раздел 5 Программы изложить в новой редакции:
«5. Объемы и источники финансирования Программы.
	Источники и направления расходов
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Собственные средства
	28552,41
	8990,72
	9690,99
	9870,7

	субсидии из бюджета Томской области
	1858,0
	1858,0
	-
	-

	средства бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации, планируемые к привлечению
	3850,3
	3850,3
	-
	-

	Привлеченные средства по договорам о социальном партнерстве
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	34260,71
	14699,02
	9690,99
	9870,7

3)раздел 4 «Популяризация физической культуры и занятием спортом» приложения 2 программы дополнить строками следующего содержания:

	4
	08
	Первенство на Кубок Главы района по самбо
	Отдел образования Администрации Александровского района Томской области
	 2017-2018
	Привлечение населения района для занятия спортом

	4
	09
	Содержание проката коньков на стадионе "Геолог"
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района Томской области
	2017-2018
	Привлечение населения района для занятия спортом

	4
	10
	Разработка рабочей документации по объекту "Реконструкция стадиона"
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района Томской области
	2016
	Подготовка к реконструкции стадиона «Геолог»

3)приложения 3, 4 к программе изложить в новой редакции согласно приложений 1, 2 к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района В.П. Мумбера.

	Глава Александровского района

	                                                    И.С. Крылов

	Е.Л. Лутфулина

2-48-86

Финансовый отдел, отдел экономики, РОО. Отдел культуры
Приложение 1 к постановлению Администрации Александровского района Томской области  от 27.02.2017   № 212
Приложение 3 к программе «Развитие физической культуры и спорта в Александровском районе на 2015-2017 годы»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета

 муниципального образования «Александровский район»

	Код аналитической программной классификации
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015
	2016
	2017

	1
	01
	Приобретение спортивного инвентаря для спортсменов- сборных команд района
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	907

	98,61
	-
	-

	1
	02
	Приобретение спортивной экипировки для спортсменов- сборных команд района
	Администрация района
	901

	34,5
	-
	-

	2
	05
	Создание условий для предоставления услуг дополнительного образования детей по физкультурно-спортивной направленности (обеспечение деятельности МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»)
	Отдел образования Администрации района
	903

	8334,41
	9020,99
	9442,7

	3
	07
	Организация участия в районных соревнованиях (зимних и летних)
	Администрация района
	901

	100,0
	-
	100,0

	Отдел образования Администрации района
	903

	110,0
	-
	-

	3
	08
	Проведение спортивного мероприятия «Кросс нации»
	Администрация района
	901

	40,0
	-
	-

	Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	907

	-
	40,0
	40,0

	3
	09
	Организация участия в выездных соревнованиях
	Администрация района
	901

	20,7
	-
	-

	Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	907

	55,5
	75,0
	75,0

	3
	10
	Обеспечение участия спортивных сборных команд района в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области
	Администрация района
	901

	1858,0
	-
	-

	3
	11
	Мероприятия в области спорта и физической культуры в соответствии с переданными полномочиями сельских поселений
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	907

	3850,3
	-
	-

	4
	01
	Организация и проведение спортивных мероприятий среди детей и подростков района
	Администрация района
	901

	27,0
	27,0
	27,0

	Отдел образования Администрации района
	903

	17,0
	17,0
	17,0

	4
	02
	Проведение районного  спортивного праздника «Лыжня зовет»
	Администрация района
	901

	11,5
	-
	-

	Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	907

	35,5
	47,0
	47,0

	4
	03
	Проведение районного спортивного праздника «День физкультурника»
	Администрация района
	901

	32,0
	-
	-

	Отдел культуры, спорта и молодежной политики
	907

	32,0
	32,0

	4
	04
	Проведение межпоселенческих соревнований по отдельным  видам спорта
	Администрация района
	901

	54,0
	-
	-

	4
	08
	Первенство на Кубок Главы района по самбо
	Отдел образования Администрации Александровского района Томской области
	903

	20,0
	20,0
	20,0

	4
	09
	Содержание проката коньков на стадионе "Геолог"
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района Томской области
	907

	-
	70,0
	70,0

	4
	10
	Разработка рабочей документации по объекту "Реконструкция стадиона"
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района Томской области
	907

	-
	342,0
	0

Приложение 2 к постановлению Администрации Александровского района Томской области  от 27.02.2017   № 212

Приложение 4 к программе «Развитие физической культуры и спорта

в Александровском районе на 2015-2017 годы»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2015
	2016
	2017

	«Развитие физической культуры и спорта

в Александровском районе на 2015-2017 годы»
	Всего
	34260,71
	14699,02
	9690,99
	9870,7

	бюджет района
	28552,41
	8990,72
	9690,99
	9870,7

	в том числе:

	собственные средства
	28552,41
	8990,72
	9690,99
	9870,7

	субсидии из бюджета Томской области
	1858,0
	1858,0
	-
	-

	субвенции из бюджета Томской области
	-
	-
	-
	-

	иные межбюджетные трансферты из бюджета Томской области
	-
	-
	-
	-

	средства бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации, планируемые к привлечению
	3850,3
	3850,3
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-

	Привлеченные средства по договорам о социальном партнерстве
	-
	-
	-
	-